
 

 

     В целях организации системной методической работы через муниципальные методические 

объединения педагогических работников сферы образования 

 

приказываю: 

 

1. Назначить руководителями муниципальных методических объединений следующих 

педагогических работников: 

1.1. Ахметвалееву Р.М., учителя русского языка и литературы МБОУ «Татарская гимназия 

имени Р.Ш. Фардиева» (ММО учителей русского языка и литературы сельских школ); 

1.2.  Бикташеву Г.Р., учителя русского языка и литературы МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» 

(ММО учителей русского языка и литературы городских школ); 

1.3. Кошенкову А.Г., учителя математики МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» (ММО учителей 

математики городских школ); 

1.4. Мухаметкильдину А.А., учителя математики МБОУ «ЗСОШ №2» (ММО учителей 

математики сельских школ); 

1.5. Новикову Н.Н., учителя информатики МБОУ «ЗСОШ №2» (ММО учителей 

информатики); 

1.6. Лукину Е.Р.,  учителя физики МБОУ «ЗСОШ №4»  (ММО учителей физики); 

1.7. Хабибрахманову С.Д., учителя географии МБОУ «ЗСОШ №4» (ММО учителей 

географии); 

1.8. Арифуллину Т.С., учителя биологии МБОУ «ЗСОШ №6» (ММО учителей биологии); 

1.9. Захарову В.Н., учителя химии МБОУ «ЗСОШ №4» (ММО учителей химии); 

1.10. Запека Ю.М., учителя истории и обществознания МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» 

(учителей истории и обществознания); 

1.11. Емекееву Г.А., учителя иностранного языка МБОУ «ЗСОШ №3» (учителей иностранных 

языков); 

1.12. Миннегулову М.М., учителя татарского языка и литературы МБОУ «ЗСОШ №6» 

(учителей татарского языка и литературы); 

1.13. Авхадеева Д.М., учителя татарского языка и литературы МБОУ «Татарская гимназия 

имени Р.Ш. Фардиева» (учителей татарского языка и литературы); 

1.14. Нигматзянову Э.Ф., учителя музыки МБОУ «ЗСОШ №6» (учителей музыки, ИЗО); 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТАЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 

423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

01.09.2021г. г. Заинск № 569 

 

О назначении руководителей ММО 

и оплата их труда  

 



1.15. Ширяева А.И., учителя ОБЖ МБОУ «ЗСОШ №6» (ММО учителей ОБЖ (ОВС); 

1.16. Краснову Р.Р., учителя физической культуры МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» (ММО  

учителей физической культуры); 

1.17. Тимофееву Е.Р., учителя технологии МБОУ «ЗСОШ №6» (ММО учителей технологии); 

1.18. Александрову Е.А., учителя начальных классов МБОУ «ЗСОШ №6»  (ММО учителей 

начальных классов); 

1.19. Миннегулову М.А., библиотекаря МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» (ММО школьных 

библиотекарей); 

1.20. Полевову В.А., заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «ЗСОШ №3» 

(ММО заместителей директоров по воспитательной работе); 

1.21. Абдуллину А.С., заместителя директора по учебной работе МБОУ «ЗСОШ №2» (ММО 

заместителей директоров по учебной части); 

1.22. Абдукаеву Г.Г., учитель  татарского  языка  МБОУ «ЗООШ №5» (ММО классных 

руководителей); 

1.23. Галактионову Е.П., старшего воспитателя  МБДОУ «Детский сад «Красная шапочка» 

(ММО старших воспитателей); 

1.24. Герасимову О.Н., руководителя по физическому воспитанию МБДОУ «Детский сад 

«Колокольчик» (ММО руководителей по физическому воспитанию); 

1.25. Ялозюк Г.А., музыкального руководителя МБДОУ «Детский сад «Солнышко» (ММО 

музыкальных руководителей); 

1.26. Мусину Л.А., педагога-логопеда МБДОУ «Детский сад «Радуга» (ММО педагогов-

логопедов); 

1.27. Трофимову С.В., педагога-психолога МБОУ «ЗСОШ №7 с УИОП» (ММО педагогов-

психологов); 

1.28. Антонову З.И., воспитателя по обучению родному языку МБДОУ «Детский сад 

«Светлячок» (ММО воспитателей по обучению родному языку); 

1.29. Калимуллину Н.А., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад «Светлячок» (ММО 

воспитателей ясельных и первых младших групп); 

1.30. Данилову Р.М., старшего воспитателя МБДОУ «Детский сад «Энже» (ММО 

воспитателей старших и подготовительных групп); 

1.31. Лукинину Л.В., старшего воспитателя МБДОУ «Василек» (ММО воспитателей 2 

младших и средних групп дошкольного возраста). 

2. Руководителям образовательных организаций установить вышеперечисленным 

педагогическим работникам надбавку к заработной плате с 01 сентября 2020 года в 

размере 3% от ставки должностного оклада за руководство муниципальным 

методическим объединением. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника управления образования              Э.Р. Сафаргалиев 

 

 

 

 

Р.Р.Рамазанова 
(85558)31964 



  

 


